

REVISIONS FIRMAET EDELBO  
STATSAUTORISERET  
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Erfyldt

GEFION NORDIC ENGINEERING A/S

CVR-NR. 20 79 42 08

ÅRSRAPPORT FOR 2014

Godkendt på generalforsamlingen  
30/6 2015

Dirigent:



KOGTVEDLUND

## INDHOLDSFORTEGNELSE

### SIDE

#### **Påtegninger**

Ledelsespåtegning .....	1
De uafhængige revisorerers erklæringer .....	2 - 3

#### **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger .....	4
Ledelsesberetning .....	5

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2014**

Anvendt regnskabspraksis .....	6 - 10
Resultatopgørelse .....	11
Balance .....	12 - 13
Pengestrømsopgørelse .....	14
Noter .....	15 - 19

**SELSKABSOPLYSNINGER**

**SELSKABSNAVN:** Gefion Nordic Engineering A/S  
Sønderbrogade 14, 1.  
8700 Horsens

CVR-nr. 20 79 42 08

Hjemstedskommune: Horsens

Regnskabsår: 16. regnskabsår

**BESTYRELSE:** Christian Arthur Bang Holm (formand)  
Michael Mortensen  
Torben Frederiksen

**DIREKTION:** Michael Mortensen

**REVISOR:** RevisionsFirmaet Edelbo  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
"Kogtvedlund"  
Kogtvedparken 17  
5700 Svendborg

## LEDELSEBERETNING

### **HOVEDAKTIVITETER**

Selskabets formål er rådgivning, produktudvikling, teknisk dokumentation, marketing samt hermed beslægtet virksomhed.

### **UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD**

Selskabets driftsresultat udviser for regnskabsåret 2014 et underskud på 392.134 kr., som betragtes som mindre tilfredsstillende.

### **BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING**

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 2014

<u>No- ter</u>	<u>2014 Kr.</u>	<u>2013 Kr.</u>
1. <b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	4.553.516	3.257.987
2. Personaleomkostninger .....	-4.446.293	-4.701.109
<b>RESULTAT FØR AFSKRIVNINGER M.V.</b> .....	107.223	-1.443.122
3. Afskrivninger .....	-465.720	-383.045
<b>RESULTAT FØR FINANSIERING M.V.</b> .....	-358.497	-1.826.167
Finansielle indtægter .....	629	7.416
Finansielle omkostninger .....	-131.174	-143.015
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....	-489.041	-1.961.766
4. Skat af årets resultat .....	96.908	487.165
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....	-392.134	-1.474.602
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret .....	0	0
Overført resultat .....	-392.134	-1.474.602
Disponeret i alt .....	-392.134	-1.474.602

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2014****AKTIVER**

<b><u>No- ter</u></b>	<b><u>2014 Kr.</u></b>	<b><u>2013 Kr.</u></b>
<b>ANLÆGSAKTIVER:</b>		
<b>IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:</b>		
5. Udviklingsomkostninger, projekter under udførelse .....	1.851.750	1.431.500
<b>6. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:</b>		
Driftsmateriel .....	138.064	162.851
<b>FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER:</b>		
Deposita .....	172.800	172.800
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT .....</b>	<b>2.162.614</b>	<b>1.767.151</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER:</b>		
<b>TILGODEHAVENDER:</b>		
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser .....	742.390	816.171
Igangværende arbejde .....	1	9.400
Tilgodehavende hos tilknyttede selskaber .....	160.836	0
9. Udskudt skatteaktiv .....	255.398	266.340
Tilgodehavende selskabsskat .....	107.849	137.975
Periodeafgrænsningsposter .....	49.195	86.133
	<b>1.315.669</b>	<b>1.316.019</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT .....</b>	<b>1.315.669</b>	<b>1.316.019</b>
<b>AKTIVER I ALT .....</b>	<b>3.478.283</b>	<b>3.083.170</b>

**BALANCE PR. 31. DECEMBER 2014****PASSIVER**

<b><u>No- ter</u></b>	<b><u>2014 Kr.</u></b>	<b><u>2013 Kr.</u></b>
<b>EGENKAPITAL:</b>		
7. Aktiekapital .....	700.000	700.000
8. Overført resultat .....	44.472	-213.395
Foreslået udbytte for regnskabsåret .....	0	0
<b>EGENKAPITAL I ALT .....</b>	<b><u>744.472</u></b>	<b><u>486.605</u></b>
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER:</b>		
9. Udskudt skat .....	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser .....	137.634	136.766
Gæld til pengeinstitut .....	1.522.631	1.428.661
Gæld til tilknyttede selskaber .....	49.085	0
Anden gæld .....	1.024.461	1.031.139
	<u>2.733.811</u>	<u>2.596.565</u>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT .....</b>	<b><u>2.733.811</u></b>	<b><u>2.596.565</u></b>
<b>PASSIVER I ALT .....</b>	<b><u>3.478.283</u></b>	<b><u>3.083.170</u></b>
<b>10. SIKKERHEDSSTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSER.</b>		
<b>11. NÆRTSTÅENDE PARTER.</b>		

**PENGESTRØMSOPGØRELSE**

	<b>2014</b>
	<b>Kr.</b>
Årets resultat .....	-392.134
Reguleringer af skat af årets resultat .....	-96.908
Af- og nedskrivninger .....	432.520
Øvrige reguleringer .....	0
Betalt selskabsskat .....	137.975
	<hr/>
	81.454
Ændring i tilgodehavender .....	120.118
Ændring i leverandørgæld og anden gæld .....	-5.810
	<hr/>
<b>PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET .....</b>	<b>195.762</b>
	<hr/>
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET:</b>	
Anlægsaktiver:	
Køb af immaterielle anlægsaktiver .....	-750.000
Salg af immaterielle anlægsaktiver .....	0
Køb af materielle anlægsaktiver .....	-77.983
Salg af materielle anlægsaktiver .....	0
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v. ....	0
Salg af finansielle anlægsaktiver m.v. ....	0
	<hr/>
<b>PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET .....</b>	<b>-827.983</b>
	<hr/>
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET:</b>	
Kontant kapitalforhøjelse .....	650.000
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder .....	-111.750
Udbetalt udbytte .....	0
	<hr/>
<b>PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET .....</b>	<b>538.250</b>
	<hr/>
Samlet likviditetsvirkning .....	-93.971
Likviditet primo .....	-1.428.661
	<hr/>
<b>LIKVIDITET ULTIMO .....</b>	<b>-1.522.631</b>

Likviditeten er defineret som summen af likvide beholdninger fratrukket gæld til pengeinstitutter.

NOTER**1. BRUTTOFORTJENESTE:**

Nettoomsætningen er under henvisning til årsregnskabslovens § 32 ikke oplyst.

	<u>2014</u> Kr.	<u>2013</u> Kr.
<b>2. PERSONALEOMKOSTNINGER:</b>		
Lønninger og gager .....	3.783.517	4.286.710
Pensioner .....	229.705	128.424
Øvrig social sikring og øvrige personaleudgifter .....	433.070	285.975
	<u>4.446.293</u>	<u>4.701.109</u>

Selskabet har i regnskabsåret 2014 gennemsnitligt beskæftiget 10 medarbejdere mod 11 medarbejdere i regnskabsåret 2013.

**3. AFSKRIVNINGER:**

Udviklingsomkostninger .....	329.750	217.250
Driftsmateriel .....	102.770	165.795
Hensættelse til tab på debitorer .....	33.200	0
	<u>465.720</u>	<u>383.045</u>

**4. SKAT AF ÅRETS RESULTAT:**

Selskabsskat .....	-107.849	-137.975
Udskudt skat .....	10.942	-349.190
	<u>-96.908</u>	<u>-487.165</u>

Selskabet har i regnskabsåret fået tilbagebetalt 137.975 kr. i selskabsskat.

NOTER

	<u>2014</u> <u>Kr.</u>
<b>5. IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:</b>	
	<b>Udviklings- omkostninger, projekter under udførelse</b>
Anskaffelsessum primo .....	1.648.750
Årets tilgang .....	750.000
Årets afgang .....	<u>0</u>
<b>Anskaffelsessum ultimo .....</b>	<b><u>2.398.750</u></b>
Afskrivninger primo .....	217.250
Afgang afskrivninger .....	0
Årets afskrivninger .....	<u>329.750</u>
<b>Afskrivninger ultimo .....</b>	<b><u>547.000</u></b>
<b>BOGFØRT VÆRDI ULTIMO .....</b>	<b><u>1.851.750</u></b>
<b>6. MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER:</b>	
	<b>Driftsmateriel</b>
Anskaffelsessum primo .....	1.436.284
Årets tilgang .....	77.983
Årets afgang .....	<u>0</u>
<b>Anskaffelsessum ultimo .....</b>	<b><u>1.514.267</u></b>
Afskrivninger primo .....	1.273.433
Afgang afskrivninger .....	0
Årets afskrivninger .....	<u>102.770</u>
<b>Afskrivninger ultimo .....</b>	<b><u>1.376.203</u></b>
<b>BOGFØRT VÆRDI ULTIMO .....</b>	<b><u>138.064</u></b>

NOTER

	<u>2014</u> <u>Kr.</u>	<u>2013</u> <u>Kr.</u>	<u>2011/12</u> <u>Kr.</u>
<b>7. AKTIEKAPITAL:</b>			
Saldo primo .....	700.000	700.000	500.000
Kapitalforhøjelse d. 8. september 2011 .....	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>200.000</u>
	<u>700.000</u>	<u>700.000</u>	<u>700.000</u>

Aktiekapitalen består af 700 stk. aktier a 1.000 kr., som ikke er opdelt i forskellige aktieklasser.

	<u>2014</u> <u>Kr.</u>	<u>2013</u> <u>Kr.</u>
<b>8. OVERFØRT RESULTAT:</b>		
Saldo primo .....	-213.395	-338.818
Koncertilskud .....	650.000	1.600.025
Overført jf. resultatdisponering .....	<u>-392.134</u>	<u>-1.474.602</u>
	<u>44.472</u>	<u>-213.395</u>

**NOTER**

	<b>2014</b>	<b>2013</b>
	<b>Kr.</b>	<b>Kr.</b>
<b>9. UDSKUDT SKAT/UDSKUDT SKATTEAKTIV:</b>		
Saldo primo .....	-266.340	-228.075
Regulering af udskudt skat som følge af udnyttelse af skattemæssigt underskud i sambeskatning .....	0	310.925
Årets regulering .....	10.942	-349.190
	<u>-255.398</u>	<u>-266.340</u>
Den udskudte skat kan fordeles på følgende hovedposter:		
Udviklingsomkostninger .....	1.851.750	1.431.500
Driftsmateriel .....	-199.796	-209.645
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser .....	-149.696	-116.496
Igangværende arbejder .....	0	0
Periodeafgrænsningsposter .....	49.195	86.133
Skattemæssige underskud til fremførsel .....	-2.638.349	-2.278.622
	<u>-1.086.895</u>	<u>-1.087.131</u>
Udskudt skat, 23,5 % (24,5 %) .....	-1.086.800	-266.340
	<u>-255.398</u>	<u>-266.340</u>

**10. SIKKERHEDSSTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSER:**

Selskabet har indgået huslejekontrakt, hvor den årlige leje er 330.212 kr. Huslejekontrakten kan opsiges med 6 måneders varsel, dog tidligst til fraflytning den 28. januar 2014.

Selskabet har indgået en leasingforpligtelse vedr. en bil. Den månedlige ydelse er på 11.491 kr. ekskl. moms med udløb den 31. august 2015.

**Hæftelser inden for sambeskatningskredsen:**

Gefion Nordic Engineering A/S er sambeskattet med administrationsselskabet, LFN Holding A/S, og Gefion Nordic A/S. Som datterselskab hæfter Gefion Nordic Engineering A/S ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder inden for sambeskatningskredsen for selskabsskatter, kildeskatter på udbytter, renter og royalties opstået inden for sambeskatningskredsen. Selskabet hæfter ligeledes for eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller kildeskatter på udbytter, renter og royalties.

**NOTER****11. NÆRTSTÅENDE PARTER:****Ejerforhold**

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

LFN Holding A/S, Havnepladsen 4 B, 1., 5700 Svendborg.